
 
 

Dětský domov a Škol-
ní jídelna, Krupka, Li-
bušín 151, příspěvko-
vá organizace 
Výroční zpráva za školní rok 2012/ 2013,  
 

2013 

R.Konečný 
DD Krupka 
10.9.2013 



1 

Výroční zpráva za školní rok 2012/ 2013 
 

Dětský domov a školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace 
 
 
 
Charakteristika školského zařízení  
Název zařízení, sídlo:  Dětský domov a školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organi-

zace 

Odloučená pracoviště: Krupka, Hamry 182                

Zřizovatel:   Ústecký kraj, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem, 

Jméno ředitele školského zařízení:  Mgr. Radovan Konečný 

Jméno statutárního zástupce ředitele: Mgr.Růžena Hoffmannová 

Kontakt na zařízení:  Tel.:  417 851 684, 417 861 496 

    Fax.:  417 821 700 

   E-mail: ddk@ddkrupka.cz, ddh@ddkrupka.cz 

Jméno pracovníka pro informace:  R.Konečný, R.Hoffmannová 

Datum zařazení do sítě       1.1.1995 

Datum poslední aktualizace sítě:   

Součásti zařízení a jejich kapacita: objekt  Libušín 151  -  32 dětí 

                                                           objekt Na Hamrech 182 - 32 dětí 
     školní jídelna –  

IZO:           108 019 446   Dětský domov 

     102 705 003   Školní jídelna 
 
Údaje o pracovnících školského zařízení  

Další údaje o pracovnících včetně nepedagogických ve školním roce 2012/2013: 

Interní pracovníci v DD 
    

Počet int. PP f y-
zicky 

Počet int. PP p řepoč-
teno 

Počet int. NP f y-
zicky 

Počet int. NP p řepoč-
teno 

20 20 23 23 
 

Věková skladba a kvalifikovanost iter-
ních PP v DD 

         

Počet 
PP do 
35 let 
cel-
kem 

Z 
toho 
ženy 

Počet 
PP 
bez 
odb. 
kvalif. 
do 35 
let 

Počet 
PP 35 
- 45 
let 
cel-
kem 

Z 
toho 
ženy 

Počet 
PP 
bez 
odb. 
kvalif. 
35 - 
45 let  

Počet 
PP 45 
- 55 
let 
cel-
kem 

Z 
toho 
ženy 

Počet 
PP 
bez 
odb. 
kva lif.  
45 - 
55 let  

Počet 
PP 55 
- 
důch. 
věk 
cel-
kem 

Z 
toho 
ženy 

Počet 
PP 
bez 
odb. 
kvalif. 
55 - 
důch. 
věk 

Počet 
PP 
dů-
chod
ci 
cel-
kem 

Z toho 
ženy 

Počet PP bez odb. kvalif.

5(2stu
dující) 

4 0 4(1stu
dující) 

2 0 8(2stu
dující) 

7 0 3 2 2 0 0 0



2 

Externí pracovníci 
v DD 

   

Kód organizace  Počet ext. 
PP fyzicky 

Počet ext. 
NP fyzicky 

 

TP-K-533 0 0  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků zařízení:  

 
Počet účastníků akcí dle vy-
hlášky č.317/2005 Sb. 
 

Počet účastníků akcí 
ostatních 
 

Počet PP, kteří se nezúč. 
žádné vzdělávací akce 
 

5 5 13 

 
Školní jídelna   
Provoz zařízení školního stravování  

• Kapacita            75      
• Počet jídel za školní rok u dětí   83 416      
• Počet jídel závodního stravování     5 385  
• Celkem všech jídel    88 801    

  
 
Údaje o dětech  
Určený diagnostický ústav 

� DDÚ Liberec  
o DÚM Praha - Lubľanská 
o DÚM Praha – Hodkovičky 

 

Věková skladba svěřenců v DD 
   

Počet chlapc ů 
0-3 roky 

Počet chlapc ů 
4-6 let 

Počet chlapc ů 
7-15 let 

Počet chlapc ů 
16-18 let 

Počet chlapc ů 18 a více let  

0 7 24 6 2 

 
Počet d ívek 
0-3 roky 

Počet dívek 
4-6 let 

Počet dívek 
7-15 let 

Počet dívek 
16-18 let 

Počet dívek 18 a více let  

0 2 21 8 3 

Skladba sv ěřenců umíst ěných v DD dle typu vzd ělání      

Počet dětí 
v MŠ 

Počet 
žáků v ZŠ 

Počet žáků 
v SŠ st ř. 
vzděl. 
(Pr.Š) 

Počet 
žáků v SŠ 
stř. vzděl. 
s výu č. 
Listem 

Počet žáků 
v SŠ st ř. 
vzděl. s 
matur. 

Počet stude ntů 
na konzervato ři 

Počet stude ntů 
na VOŠ 

Počet st udentů 
na VŠ 

8 46 0 14 2 0 0 0 
 

 
 
 
 

 

 



3 

Celkový charakter skladby dětí k 31.8.2013:  

Kapacita zařízení 64 
Evidenční stav 59 
Počet výchovných rodinných buněk 8 
Počet dětí fyzicky přítomných na zařízení k 28.6.2013 54 
Počet dětí na útěku od 1.9.2012 do 31.8.2013 5 
Počet dětí s prodlouženým pobytem u rodičů 6 
Počet dětí s nařízenou ústavní výchovou k 31.8.2013 52 
Počet dětí umístěných na předběžné opatření k 31.8.2013 4 
Počet dětí na dohodu do ukončení přípravy na povolání 3 
Počet dětí na základě dohody s rodiči 0 
Počet dětí v péči DPA 7 
Počet dětí v péči DPL 3 
Počet dětí v péči neurologa 1 

Ukončení nařízené ústavní výchovy, péče o dospělé jedince dětského domova: 
Ukončení nařízené ústavní výchovy: 5 
Péče o dospělé jedince: 7 
Počet přemístěných jedinců do jiného zařízení (výchovné problémy):2 

Docházka do kroužků a zájmových oddílů mimo DD 

 Hamry Libušín Celkem 

Počet 9 7 16 

 
• DDM Krupka kroužek Roztleskávačky: 4 děti  
• Fotbal TJ Krupka: 5 děti  

 

Rekreační a ozdravné výjezdy během školního roku a prázdnin:  

 Hamry Libušín Celkem Zajišťované 
DD 

Zajišťované 
jinou org. 

ŠVP 9 1 10  10 

Soustředění 1 1 2  2 

Bedřichov 17 7 24 24  

Kořenov 7 8 15 15  

LT Růžená 13  13  13 

LZ Varvažov  15 15  15 

Kynšperk 
n.Ohří 

 9 9 9  

Ozdravovny 16  16  16 

Chorvatsko  6 6 6  

Zlenice 5 9 14 14  

Úštěk 13  13 13  

Holany  9 9 9  

 
• Ozdravný pobyt v Jizerských horách – hotel Královka, v termínu od  21. – 27.10.2012: 

 24 dětí (Hamry i Libušín), Hamry 17, 9 vychovatelek 
• Ozdravný pobyt v Kořenově, chata Tučňák, v termínu od  25.2. – 2.3.2013: 

15 dětí (Hamry i Libušín), Hamry 7, 5 vychovatelek 
• Cyklistický výlet Zlenice, hotel Hláska, v termínu 21.- 27.7.2013: 

14 dětí (Hamry i Libušín), 4 vychovatelek 



4 

• Letní tábor Růžená během letních prázdnin, v termínu od 28.6. – 10.7.2013: 
15 dětí, Hamry 5, 1 doprovázející vychovatelka 

• 3x ozdravovna během července a srpna 2013: 
Celkem 16 dětí ( 6 + 6 + 4) 

• Výjezd do Úštěka: : 13 dětí, 3 vychovatelky 
• Ozdravné pobyty – ŠVP: 10 dětí 

• Soustředění s fotbalem: 1 dítě 
 
 
Plánování, denní režim, volné vycházky dětí:  

Plánování: 

Výchovně vzdělávací činnost v DD se opírá rámcově o roční plán DD, který je schvalován na peda-
gogické radě na začátku nového školního roku  

V ročním plánu je stanoven denní režim, kde jsou rozvrženy činnosti během dne. 
Zvláštní pozornost je v plánování dětského domova věnována zájmové činnosti, kterou plánují vy-

chovatelé na každý den formou týdenních plánů, děti si pak zájmovou činnost vybírají dle denní nabídky 
vychovatelů. 

Vychovatelé plánují činnost s dětmi, děti tak mají možnost uplatnit své zájmy a nápady, vychovatel 
pak plánovanou činnost koriguje. 

Vychovatelé plánují zpravidla činnosti dvě, jednu činnost, kterou lze realizovat venku a pak náhradní 
činnost, pro případ špatného počasí. Na víkendové dny plánují vychovatelé činnost na dopoledne i odpoled-
ne.  

Týdenní plán je v elektronické podobě (Evix),  kompletní plán vychovatelů všech rodinných skupin 
je schvalován ředitelem DD nebo jeho zástupcem, a to na začátku týdne na poradách vychovatelů    
 

 

Denní režim: 

 Denní režim je dán ve vnitřním řádu DD, vychází aktuálně z věkového rozložení a specifických po-
třeb dětí a zařízení. Koncem školního roku došlo k úpravě denního režimu ve prospěch možnosti krátké ruš-
né aktivity před večeří. 

Volné vycházky: 

 U starších dětí je volná vycházka využívána aktivněji, délka a možnost volné vycházky se odvíjí jed-
nak od chování dítěte a jednak od věku a školního zařazení. 
 Učni mají povolené vycházky v mnohem širším rozsahu než děti navštěvující základní školu – což je 
možnost využívat delší volnou vycházku a také vycházky ve večerních hodinách. Povolení takových vychá-
zek bylo opět podmíněno souhlasem příslušného vychovatele, který zodpovídal za dítě a jeho návrat do DD. 
Klienti starší 18 let mají v případě dobrých studijních výsledků možnost ve dnech volna, opouštět DD. 
 
Negativa pedagogické práce s dětmi našeho domova.  

Objekt Hamry 

• Neukázněnost dětí ve škole a ve školní družině – poznámky za nekázeň, za ubližování spolužákům. 
Přetrvávající vulgarismy u dětí – používání sprostých slov – může souviset se sledováním televize. 

• Časté „šarvátky“, hádky, nezřídka i agrese mezi dětmi navzájem – děti musí být pod neustálým do-
hledem vychovatele. 

• Malá sebekontrola dětí – svojí neukázněností ohrožují i své zdraví, je potřeba jim stále opakovat, jak 
se mají a nemají chovat. 

• U některých dětí chybí sociální návyky a společenské návyky – děti samy nepozdraví, nepoděkují, 
překřikují se. Co se týče chování v širší společnosti – převládá sociální nezdrženlivost (skáčou do-
spělým do řeči, chtějí být středem pozornosti, vyžadují za vše dárky, odměny). 



5 

• Přetrvává nedbalé zacházení se školními pomůckami – ohnuté listy u sešitů a knih, zlámané pastelky, 
zlozvyk – okusování pera. 

• U některých dětí zaznamenáváme vandalismus – ničení majetku dětského domova – jako např. pro-
kopnutí dveří, čmárání po fasádě apod. 

• Je patrná nízká úroveň motivace pro školní práci – děti se nerady učí, mají převážně nechuť ke školní 
práci. Je potřeba dětí více motivovat k učení hravou formou, u starších dětí motivovat budoucím po-
voláním a přípravou na život. 

• Děti málo čtou – více je zajímá televize, telefon, počítač – což je znát na úrovni jejich vyjadřovacích 
schopností. 

Objekt Libušín 

• Zhoršení kvality přípravy na vyučování, časté zapomínání pomůcek a domácích úkolů, zbytečné 
opakování ročníku  

• Epizodické užívání drog a alkoholu za pasivního přístupu vychovatelů (neprovádění kontrol) 
• Kouření – rezignace vychovatelů – přístup „mají na to právo“ bez jakýchkoliv pokusů o znepříjem-

nění (kontrola pořádku, splnění povinností atd.) 
• Často nevhodné chování na veřejnosti – vulgární mluva, kouření v přítomnosti vychovatele. 
• Provozní slepota vychovatelů. 
• Stereotypní rekreační a zájmová činnost – průběh prázdnin 2013 – někteří vychovatelé prakticky 

opakují stále stejnou činnost a především podléhají diktátu dětí  
• Zájmová činnost vyhovující pouze části skupiny (většinou pouze chlapcům), případně  
• Odkládání řešení problémů dětí ze strany vychovatelů 
• Podbízení se dětem (rozpuštění skupiny na VV a ponechání si neproblémových dětí, omlouvání je-

jich přestupků na hodnocení) 
• Nadhodnocování určitých dětí a naopak pravidelné penalizování „obětních beránků“ 

 
 
Dosažená pozitiva ve výchovně vzdělávací práci: 

Objekt Hamry 

• Zapojení dětí do kroužků a zájmových útvarů mimo DD – děti, které se přihlásily do zájmových 
útvarů se souhlasem vychovatelů, docházely pravidelně, zapojilo se celkem 9 dětí – docházely do 
oddílu fotbalu a do kroužků v DDM. 

• Vychovatelům se s dětmi podařilo nacvičit řadu tanečních vystoupení, se kterými děti reprezentovaly 
dětský domov a sklidily zasloužený úspěch. 

• Bylo realizováno celkem 8 výjezdů a rekreačních pobytů v rámci dětského domova, na výjezdech se 
postupně vystřídaly úplně všechny děti z budovy Hamrů - celkově opakovaně 81dětí. Spousta foto-
grafií a zážitků je zveřejněna na webu DD. 

• Podařilo se předejít negativním jevům jako je kouření a experimentování s drogami, dále jsme neza-
znamenali v průběhu školního roku a prázdnin žádný útěk.  

• Kromě jediné dívky, která pravděpodobně v tomto školním roce podstoupí šetření v PPP ohledně 
školní nedostačivosti, prošly všechny děti do dalšího ročníku, nikdo nemusel dělat opravné zkoušky 
a nikdo neměl snížený stupeň z chování. Jeden chlapec má odklad školní docházky pro rok 
2013/2014. 

Objekt Libušín 

• Zapojení dětí do kroužků a zájmových útvarů mimo DD – děti, které se přihlásily do zájmových 
útvarů se souhlasem vychovatelů, docházely pravidelně, zvlášť dobře se dařilo fotbalistům. 

• Zlepšení zájmové činnosti – vychovatelé kladli důraz na pohyb a pobyt dětí venku, zapojovali děti do 
sportovních činností, učili je novým dovednostem. 



6 

• Podařilo se předejít negativním jevům jako je kouření (máme některé starší chlapce, kteří by mohli 
experimentovat), dále bylo včas zachyceno a řešeno závažné negativní chování – ničení majetku 
apod. 

 
 
Školní úspěšnost dětí 
             
 Hamry         Libušín Celkem 
Opakování roč-
níku nebo pře-
stup na jinou 
školu 

 

1 2 3 

Známka nedo-
statečná – 
opravné zkoušky 
a postup do dal-
šího ročníku 

0 1 1 

Snížený stupeň z 
chování 

0 6 6 

 
 

 
Práce s rodiči.   

S rodiči se snažíme maximálně spolupracovat, vycházíme vstříc dětem i rodičům. Návštěvy zařízení 
rodiči umožňujeme kdykoliv po předchozí domluvě. Podporujeme návštěvy dětí doma, po dobrozdání terén-
ní sociální pracovnice. Omezení pobytů dětí v rodině je velice řídkým a krajním řešením. 

 Velmi často se nám však stává, že děti se z pobytu u rodičů vrací se značně uvolněnou morálkou 
(děti se doma pohybují naprosto nekontrolovatelně ze strany zákonných zástupců, nejsou výjimkou návštěvy 
diskoték hluboko do noci, pití alkoholu, fetování nebo bezcílné toulání, kdy rodina nemá přehled o tom, co 
dítě dělá celý den – při případné konfrontaci se skutečností vše popře nebo řekne, že na děti nestačí a ty si 
doma dělají, co chtějí). Bohužel často také narážíme na nezájem ze strany rodičů o děti a případně i na po-
dávání lživých informací o důvodu absence návštěv rodičů na zařízení či nemožnosti pobytů doma. Začíná-
me se bohužel setkávat s agresivitou rodičů vůči jednotlivým pracovníkům DD.   
 

 

Pobyty dětí v rodinách:  

Během školního roku 2012/2013 se odehrálo 706 návštěv dětí u rodičů, případně v hostitelské péči. 
  
Údaje o výskytu sociálně patologických jevů v DD Krupka (obě budovy) ve šk.r.2012/13 

 

 Celkem – počet dětí 
 do 15 nad 15 

Kouření 3 14 
Alkohol 0 3 
Drogy 0 17 
Útěky 0 5 

Záškola 0 17 

 



7 

- Oproti minulým letům jsme zaznamenali mírný pokles ve výskytu kuřáků – do 15 let 3 děti, nad 
15 let 14 dětí. Děti kouří opakovaně, některé děti starší 15 let jsou i celkem závislí kuřáci. 

- Mírný pokles ve výskytu alkoholu – výskyt 3x. Podílí se pouze děti starší 15 let. 
- Nárůst ve výskytu drog – vloni 5 výskytů, letos jsme zaznamenali 17 výskytů – THC + jedenkrát 

pervitin. Podílí se pouze děti starší 15 let. 
- Útěky nám oproti minulým letům mírně klesají – zaznamenali jsme 5 útěků a to pouze u dětí 

starších 15 let. 
- Krádeže: Za poslední 4 roky je přibližně stejný počet krádeží, z toho asi polovina se odehrává 

jinde než na půdě dětského domova – ve škole a během pobytů doma. Podílejí se mladší i starší 
děti. 

- Vandalismus: Vyskytuje se přibližně ve stejném počtu jako v minulých letech. Tento problém se 
především týká mladších dětí, které ve vzteku ničí zařízení dětského domova. Výskyty jsou i ve 
škole, kdy děti záměrně ničí školní pomůcky sobě i ostatním dětem. 

- Šikana: Počet výskytů oproti loňsku vzrostl, je to dáno především několika málo problémovými 
chlapci, z nichž jeden byl již natrvalo přemístěn do dětského domova se školou. Šikana se ode-
hrávala především ve škole a to směrem ke spolužákům, jednou jsme zaznamenali šikanu i 
v komunitě dětí DD – vyhrožování a bití dívky ze strany chlapce. Případ jsme ihned zachytili. 
Vše byly děti do 15 let. 

- Velmi výrazně vzrostly jiné výskyty sociálně patologických jevů, kam hlavně patří záškola – 18 
x jsme zaznamenali záškoláctví a to pokaždé u dětí starších 15 let. Dále sem patří agresivní a 
problémové chování – drzost, neuposlechnutí vychovatelů, rvačky, porušování školního řádu – 
jednalo se o děti mladší 15 let a to opakovaně u tří chlapců. 
Dále jsme zaznamenali hrubé chování dvou chlapců mladších 15 let směrem k dívce ve věku do 
15 let.    

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum zpracování zprávy: 3.9.2013      
Datum projednání na poradě pracovníků školského zařízení: 10.9.2013  
 
Výroční zprávu vypracoval: Mgr.R.Hoffmannová 

Mgr.R.Konečný 

 

Podklady:   Ing.T.Křížková 

J.Skálová 

A.Kandlová 

Vychovatelé DD Krupka 

 
 
 
 

0

5

10

15

20

25

30

35

2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013

Výskyt rizikového chování
za uplynulých 5 let - po čet výskyt ů

kouření

alkohol

drogy

útěky

krádeže

vandalismus

šikana

jiné



8 

Obsah 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZA ŘÍZENÍ ............................................................................. 1 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLSKÉHO ZA ŘÍZENÍ ................................................................... 1 

ŠKOLNÍ JÍDELNA .................................... ....................................................................................... 2 

ÚDAJE O DĚTECH ......................................................................................................................... 2 

PLÁNOVÁNÍ, DENNÍ REŽIM, VOLNÉ VYCHÁZKY D ĚTÍ............................................................... 4 

NEGATIVA PEDAGOGICKÉ PRÁCE S D ĚTMI NAŠEHO DOMOVA. ................................ ........... 4 

DOSAŽENÁ POZITIVA VE VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCI: ..................................... .............. 5 

ŠKOLNÍ ÚSPĚŠNOST DĚTÍ ........................................................................................................... 6 

PRÁCE S RODIČI. .......................................................................................................................... 6 

ÚDAJE O VÝSKYTU SOCIÁLN Ě PATOLOGICKÝCH JEV Ů V DD KRUPKA (OB Ě BUDOVY) VE 
ŠK.R.2012/13 .................................................................................................................................. 6 
 
 
 
 
 
 


